www.amunes.es.gov.br

155
DOM/ES - Edição Nº1.991

Vitória, segunda-feira, 04 de Abril de 2022 155
DOM/ES - Edição Nº1.991

Vitória, segunda-feira, 04 de Abril de 2022

Termos

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 0011/2022
O Gabinete do Prefeito de Venda Nova do Imigrante
- ES (MVNI), com fulcro no caput art. 25, da
Lei 8.666/93, bem como parecer do Jurídico do
Município de Venda Nova do Imigrante, assim como
manifestação da Contabilidade e da Tesouraria
do Município, conclui pela INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, referente à contratação de assessoria
técnica e assinatura de sistema de pesquisas
on-line, com conteúdo jurisprudencial, legislativo,
doutrinário, entre outros para atender aos diversos
setores da Prefeitura Municipal, da empresa LEX
EDITORA S A - 61.160.768/0001-17, no valor total
de R$ 1.490,00 (hum mil quatrocentos e noventa
reais).
Venda Nova do Imigrante, 01 de abril de 2022.
Marilene Giori
Chefe de Gabinete

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 0011/2022
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 0011/2022
(MVNI), referente à contratação de assessoria técnica
e assinatura de sistema de pesquisas on-line, com
conteúdo jurisprudencial, legislativo, doutrinário,
entre outros para atender aos diversos setores da
Prefeitura Municipal, da empresa LEX EDITORA S A -
61.160.768/0001-17, no valor total de R$ 1.490,00
(hum mil quatrocentos e noventa reais).
Venda Nova do Imigrante, 01 de abril de 2022.
João Paulo Schettino Mineti
Prefeito Municipal

Protocolo 826647

Contrato

PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS 2022

RESUMO DO CONTRATO Nº000030/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMI-
NISTRACAO MUNICIPAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  PARA O AS-
SESSORAMENTO TÉCNICO EM DESENVOLVIMEN-
TO INSTITUCIONAL AOS DIVERSOS SETORES DA
PREFEITURA DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-
ES, ALÉM DE AUXILIAR NOS ESCLARECIMENTOS
DE DEMANDAS VISANDO APERFEIÇOAMENTO,
EFICÁCIA E EFETIVIDADE NO DESEMPENHO DE
TODAS AS ATIVIDADES RELATIVAS À ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA,

VALOR TOTAL: R$ 8.250,00 (oito mil duzentos e
cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 29 de março de 2022 à 31 de dezembro
de 2022

DATA DE ASSINATURA: 29 de março de 2022

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 826519

Viana

Edital

16ª CHAMADA
EDITAL Nº 001/2022 PROCESSO SELETIVO E
CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DE PRO-
FISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE
VIANA/ES.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva
simplificado da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital
001/2022, convoca para a Chamada os Candidatos
Habilitados, seguindo classificação e modalidades
abaixo relacionadas:

A Chamada acontecerá de acordo com os horários
estipulados abaixo, seguindo todas as normas e
protocolos sanitários contra a Covid-19.

Local da chamada: R. Espírito Santo, Av. Vitória -
Marcílio de Noronha, Viana - ES, 29135-000 (Centro
de Formação de Profissionais da Educação - 2º
Andar, dentro do É PRA JÁ).

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU

CARGO
HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

06/04/2022 ANOS INICIAIS - 1° AO
5°
(ED. URBANA E
CAMPO)

08h00 às 11h 431º AO 550º

06/04/2022 ED. INFANTIL -
EDUCAÇÃO URBANA,
CAMPO E/OU
PROJETO TEMAS
TRANVERSAIS

08h00 às 11h 361º AO 420º

06/04/2022 EDUCAÇÃO ESPECIAL08h00 às 11h 261º AO 290º

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA - PCD
DATA DISCIPLINA OU

CARGO
HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

06/04/2022 ANOS INICIAIS - 1° AO
5°
(ED. URBANA E
CAMPO)

08h00 às 11h 15º, 16º, 17º E 18º

06/04/2022 ED. INFANTIL -
EDUCAÇÃO URBANA,
CAMPO E/OU
PROJETO TEMAS
TRANVERSAIS

08h00 às 11h 10º E 11º

06/04/2022 EDUCAÇÃO ESPECIAL08h00 às 11h 11º

Protocolo 826894

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 1 de Abril de 2022 às 20:40:19 Código de Autenticação: 23923ad3